Leonetto (not. 1479-1496), piperniere 

1479 - E così nel XV. secolo troviamo di un maestro Lionetto de Siano, il quale nell'anno 1479 fornisce 
lavori di pietra per le case di messer Francesco della Gatta a piazza Capo de Trio (Filangieri, Documenti …, 
II Itroduzione p. xiii; Filangieri Documenti …, IV 1888 p. 460).* 

4.9.1488 - Promissio pro eodem Francisco (de la Gacta). Die quarto mensis septembirs septime indictionis 
Neapoli. In nostri presentia constitutus magister Leonectus de Siano de Santo Severino intagliator lapidum 
sicut ad conventionem devenit cum nobili viro Francisco de la Gacta de Neapoli sponte predicto die coram 
nobis promisit eidem Francisco presenti de novo facere et laborare ac dare eidem Francisco januam unam 
de piperno illius lapidis altitudinis et largitudinis ac labore prout est illa excellentis domini comitis Venafre 
videlicet supporticalis et cum arco supportici. Itaque lapides posita et alia sint illius grossitudinis et 
magnitudinis prout sunt ille dicte janue dicti comitis. Itaque dicta janua et archus predictus sint bene laborati 
prout est dicta porta dicti comitis aut melius pro precio et ad rationem tarenorum viginti trium pro quolibet 
centenario palmorum. Item eciam promisit dictus magister Leonectus facere et laborare duas alias januas de 
piperno unam videlicet ex eis pro cellario et alia pro studio domorum ipsius Francisci cum uno bastone 
laborato in fronte. Item finestram unam cum bastone uno in fronte illius magnitudinis prout conveniens erit 
pro dictis membris. Item facere omnes basulas et cantones quos ipse Franciscus voluerit. Itaque dicte porte 
finistra basuli et cantoni sint boni piperni et bene laborate et quod sint magni pecii pro pretio et ad rationem 
tarenorum decem et octo pro quolibet centenario palmorum. Itaque dicti palmi intelligantur ad usum 
Neapolis. Que porte finistra et alia supradicta prefatus Leonectus promisit inchoare ad laborandum infra dies 
decem a presenti die in antea numerandos et a dicto labore postea non cessare quousque fuerit finitum 
dictum opus. Et nichilominus prefatus Leonectus pro parte presentis dicti laboris coram nobis presentialiter 
et manualiter recepit et habuit a dicto Francisco sibi dante ducatos quindecim de carlenis argenti de propria 
pecunia dicti Francisci ut dixit. Residuum dicti pretii prefatus Franciscus promisit dare eidem Leonecto 
serviendo pagando in pace etc. etc. Presentibus judice Angelo de Golino Johanne Grillo Angelo Como et 
Petro Spingarda. (a margine) Die xvij mensis decembris septime indictionis Neapoli supradictus Leonectus 
coram nobis presentialiter et manualiter recepit a magnifico Jacobo de la Gacta etc. ducatos quindecim quos 
promisit sibi excomputare in extaleo supradicto etc. Presentibus judice Paulino de Golino Johanne 
Francesco Brancatio Thomasio Mercoliano et magistro Paulo Cuda. Die penultimo mensis februarii vii 
indictionis Neapoli introscriptus magister Leonectus etc. recepit ab introscripto Francisco ducatos quindecim 
etc. quos promisit sibi excomputare in introscripto opere etc. Presentibus judice Paulino de Golino 
Gradalono de Marinis Jacobo Puderico et Petro Spingarda. Die octavo mensis augusti septime indictionis 
Neapoli introscriptus magister Leonectus etc. recepit ab introscripto Francisco etc. ducatos quindecim ad 
complementum ducatorum viginti et granorum sex alios ducatos quinque et gran. sex confessus fuit 
recepisse et habuisse etc. etc. Presentibus judice Francisco Basso Benedicto Quaglia et Petro Spingarda 
(Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1488-1489, car. 8; BMF, II H 7340, c. 1313).* 
- Siano (di) Leonetto di Sanseverino, intagliatore di pietre. 4 Settembre 1488. Esegue dei lavori di piperno, 
quali porte, finestre ed altro per le case Della Gatta a Capo de Trio in Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 
1891 p.444).* 

24.3.1489 - Promissio pro nobili Francisco de la Gacta. Eodem die eiusdem (24 marcij 1489) ibidem. In 
nostri presentia constituti magister Leonectus de Siano intagliator lapidum sicut ad conventionem devenit 
cum nobili viro Francisco de la Gacta de Neapoli promisit eidem Francisco presenti facere de novo et 
laborare finistras tres de piperno boni piperni ac illius laboris et garbi prout sunt ille domus excellentis domini 
comitis Venafre ad rationem tarenorum viginti quinque pro quolibet centenario palmorum ac etiam facere et 
laborare septem alia petia laboris que voluerit ipse Franciscus. Itaque dicte finistre et septem petia 
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intelligatur ultra ea que promisit ipse magister Leonectus eidem Francisco per quemdam contractum factum 
per manus mey sub hac lege et pacto quod si dictus Franciscus voluerit dicta opera cum uno bastone in 
fronte quod solvi debeatur pretium ad rationem tarenorum decem et octo pro quolibet centenario palmorum 
et si voluerit dicta opera bastoniata cum pluribus laboribus seu cornice quam cum uno bastone ad rationem 
tarenorum viginti trium pro quolibet centenario palmorum dictasque finistras et alia supra dicta facere ex 
nunc et per totum mensem aprilis proximo venturi huius presentis anni vii indictionis Pro quibus finistris et 
labore magister Leonectus coram nobis presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Francisco sibi 
dante ducatos decem de carlenis argenti de propria pecunia dicti Francisci ut dixit. Residuum pretii dicti 
laboris prefatus Franciscus promisit dare eidem Leonecto ducatos quinque ex eis in medio dicti laboris et 
residuum finito dicto labore in pace. Et pro predictis etc. etc. Presentibus judice Paulino de Golino ad 
contractus Francisco de Actaldo Scipio Pirotio et Petro de Nicolao de Rocca (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 
1488-1489, car. 198; BMF, II H 7340, c. 1317).* 
- Leonetto di Siano di Sanseverino, intagliatore di pietre, ... Si obbliga con messer Francesco della Gatta 
per l'opera di tre finestre in piperno per le case suddette (a capo de Trio in Napoli), simili a quelle del palazzo 
del conte di Venafro (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.444).* 

16.6.1490 - Empcio pipernorum pro Antonio Latro nomine Regie Curie. Die xvj mensis junij none indictionis 
Neapoli constitutus in nostri presencia magister Leonectus de Sancto Severino habitator Neapolis incisor 
lapidum pipernorum sicut ad convencionem devenit cum magnifico Antonio Latro de Neapoli capite deputato 
per sacram regiam maiestatem et illustrissimum dominum ducem Calabrie super nova construccione 
meniorum huius civitatis Neapolis … vendidit eidem Antonio … totam illam quantitatem lapidum pipernorum 
necessariam in duabus partitis dictorum meniorum … cum turribus ibidem faciendis. In una quarum 
partitarum laborat magister Franciscus de Jordano fabricator et in altera laborat magister Alfonsus de 
Jordano de Cava similiter fabricator pro precio … tarenorum quindecim … pro quolibet centenario palmorum 
… Presentibus judice Anello Francho Geronimo Lopis Berardino mercatante Loysio Scarano et notario 
Nicolao Casanova (Not. Francesco Russo, prot. 1490-1491, car. 363; AMF, 38, XXXVII, 1).* 

7.4.1494 - Admissio in socium pro leonecto de siano et fratre. Eodem die eiusdem (vij Aprilis xij Ind. 1494) 
ibidem constituti in nostri presencia providi viri magistri berardinus de martino de neapoli Johannes de 
bisconte de cilento habitator neapolis Michael de francho de neapoli et panuncius ferrarius de cava pipernerij 
... asseruerunt pariter coram nobis et leonecto de siano et Salvatore de siano de sancto severino fratribus 
similiter pipernerijs ... superioribus diebus prefatos magistros ad convencionem devenisse cum nobilibus viris 
Daniele quingue thesaurario super fabricis Sacre Regie Majestatis et francisco de catastaneis scriba racionis 
super dictis fabricis. Et occasione predicta promisisse dictis Danieli et francisco ... assignare eisdem omnem 
quantitatem lapidum pipernorum bene laboratorum ... necessariam pro faciendo quamdam scarpam Castri 
novi sistentem in frontispizio orti bulgar ... (?) appellati lo orto de lo paraviso ad rationem videlicet ducatorum 
trium cum dimidio pro quolibet centenario palmorum pipernorum laboratorum ad bastonos. Et promisisse in 
solidum dictam quantitatem pipernorum ... assignare ... ante secundam portam dicti castri novi per totum 
vicesimum diem futuri mensis Maij huins presentis anni ... Ac noviter se ipsos magistros disposuisse ... 
dictos leonectum et saluatorem fratres in eorum socios et participes dicti operis admictere ... Et facta 
assercione predicta prefati magistri ... admiserunt ... eosdem leonectum et Salvatorem … in eorum socios in 
opere predicto. Presentibus Judice Anello francho: Notario Nicolao casanova: Notario Florencio sanctorio et 
presbitero Jacobo cosmato de sulmona (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1493-94, car. 193; Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.172).* 
- 7 Aprile 1494. Fa contratto di società con varii maestri pipernieri pei lavori alla scarpa del frontespizio 
dell'orto del Bulgaro, detto l'orto del paradiso (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.172).* 

21.9.1496 - Emptio pipernorum pro domino Jacobo de la Gacta. Die vicesimo primo mensis septembris 
quintedecime indictionis 1496 Neapoli. In nostri presentia constitutus magister Leonectus de Siano incisor 
pipernorum sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum magnifico Francisco de la Gacta 
stipulante nomine et pro parte dicti Jacobi de la Gacta sui fratris vendidit et dare et assignare promisit dicto 
domino Jacobo totos illos pipernos planos seu cum uno bastone in fronte de pipeno [sic!] de Succava quos 
ipse dominus Jacobus voluerit pro frabicis quas ipse dominus Jacobus facere voluerit in suis domibus sitis et 
positis in Capo de Trio civitatis Neapolis etc. pro pretio et ad rationem tarenorum decem et octo pro quolibet 
centenario palmorum de quo pretio dictus Leonectus confessus fuit recepisse ducatos septem cum dimidio 
de moneta. Residuum dictus Franciscus promisit dare eidem magistro Leonecto serviendo pagando in pace 
etc. etc. Presentibus judice Joanne Maiorana de Neapoli ad contractus Petro Spingarda et Marco Antonio de 
Marinis (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1496-1497, car. 23; BMF, II H 7340, c. 1321).* 
- Siano (di) Leonetto … 21 Settembre 1496. Fornisce piperni all'opera delle case suddette (Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.444).* 
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Salvatore e Cesare (not. 1494-1545), pipernieri